
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Ooststellingwerf houdende regels omtrent mandaat Bestuursmandaat

Ooststellingwerf 2018

Burgemeester en wethouders van Ooststellingwerf;

 

nummer 5.a.1

 

overwegende dat:

- er recesperioden zijn waarin het college niet voltallig is,

- er daarom soms geen quorum is en de aanwezige leden van het college daarom niet op legitieme

wijze tot besluitvorming kunnen komen;

- in een dergelijke periode soms toch besluiten moeten worden genomen waarvan de inwerking-

tredingsdatum niet kan wachten tot er wel een quorum is.

 

gelet op artikel 168 van de Gemeentewet;

 

 

besluiten:

 

 

Vast te stellen het volgende

 

 

Bestuursmandaat Ooststellingwerf 2018

Artikel 1 Bestuursmandaat
1. Onder toepassing van artikel 168, eerste lid, van de Gemeentewet, zijn de burgemeester van

Ooststellingwerf en de afzonderlijke wethouders van Ooststellingwerf voor de periode als genoemd

in lid 2 van dit artikel gemachtigd:

a. besluitvorming met betrekking tot het uitoefenen van alle bestuurs- en beheersbevoegdheden;

b. uitoefening in mandaat van alle procedurele en/of bestuursrechtelijke bevoegdheden.

2. Het mandaat en de machtiging genoemd in lid 1 van dit artikel geldt gedurende recesperioden

waarin het college niet voltallig is.

3. Met gebruikmaking van dit bestuursmandaat genomen besluiten gelden als besluiten van het

voltallig college van burgemeester en wethouders.

4. De uitoefening van gemandateerde bevoegdheden, namens en onder verantwoordelijkheid van

het voltallig college van burgemeester en wethouders, moet plaatsvinden:

a. binnen de grenzen van de vastgestelde taken; en

b. met inachtneming van het geldend recht, de van toepassing zijnde beleidsregels en de uit-

voeringvoorschriften; en

c. voor zover daarvoor in een vastgestelde begroting financiële middelen zijn geraamd.

Artikel 2 Afdoening en ondertekening
Dit bestuursmandaat omvat de bevoegdheid tot ondertekening van besluiten namens het voltallig

college van burgemeester en wethouders.

Artikel 3 Uitgezonderde besluiten
Het bestuursmandaat heeft geen betrekking op:

a. besluiten, die leiden tot de vaststelling of wijziging van de hoofdlijnen van gemeentelijk beleid;

b. besluiten tot het vaststellen van beleidsregels als bedoeld in artikel 1:3, vierde lid, van de Algemene

wet bestuursrecht;

c. besluiten tot het aangaan van convenanten;

d. besluiten tot het vaststellen van subsidieplafonds;

e. besluiten tot het geheel of gedeeltelijk weigeren van een subsidie als bedoeld in artikel 4:51 van

de Algemene wet bestuursrecht;

Nr. 185671

GEMEENTEBLAD 3 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Ooststellingwerf

Gemeenteblad 2018 nr. 185671 3 september 20181



f. beslissingen naar aanleiding van een klacht in de zin van Hoofdstuk 9 van de Algemene wet be-

stuursrecht, indien en voor zover de burgemeester en/of een wethouder bij de ingediende klacht

als beklaagde direct betrokken zijn;

g. besluiten die op grond van artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht uitgesloten zijn van

mandatering.

Artikel 4 Controle en verantwoording
1. De gemachtigden stellen het voltallig college van burgemeester en wethouders en/of de reguliere

portefeuillehouders, in kennis van alle met gebruikmaking van dit mandaat genomen besluiten,

waarvan zij redelijkerwijs moeten aannemen dat kennisneming daarvan van belang is.

2. Het voltallig college van burgemeester en wethouders en/of de reguliere portefeuillehouders

kunnen zich door de gemachtigden laten informeren over alle met inachtneming van dit bestuurs-

mandaat genomen besluiten.

Artikel 5 Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking en eindigt op het tijdstip als bedoeld in

artikel 42 van de Gemeentewet.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: “Bestuursmandaat Ooststellingwerf 2018”.

Oosterwolde, 19 juni 2018

Burgemeester en wethouders voornoemd,

, secretaris.

, burgemeester.

Gemeenteblad 2018 nr. 185671 3 september 20182


